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3 marca 2016

O woli życia – premiera w Teatrze S. Żeromskiego

Polska  prapremiera  tragikomedii  „Wszyscy  chcą  żyć”  Hanocha  Levina  odbędzie  się  w
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sobotę, 5 marca 2016 roku, o godz. 19 w Teatrze im. S. Żeromskiego w Kielcach. Próbę
generalną sztuki  już  w czwartek,  3  marca,  będzie  oglądać duża grupa świętokrzyskich
seniorów.  To  inicjatywa  marszałka  województwa  świętokrzyskiego  mająca  na  celu
aktywizację  środowiska  osób  starszych  spoza  Kielc.

Bohaterem sztuki jest człowiek, do którego przypadkiem, przez pomyłkę w nazwisku,
przychodzi Anioł Śmierci. Bohater może jej uniknąć, pod warunkiem, że znajdzie osobę,
która się zgodzi na „zastępstwo”, niestety, jak mówi tytuł: „wszyscy chcą żyć”.

– Pracę nad tekstem Levina rozpoczęliśmy już rok temu, pod kierunkiem dyrektora Piotra
Szczerskiego – przyznaje reżyser spektaklu, kielecki aktor, Dawid Żłobiński. – Dyrektor
Szczerski poprosił mnie, bym poprowadził pracę nad spektaklem. Nie zmieniłem obsady
aktorskiej, ani koncepcji. Jest to więc cyrkowa konwencja potraktowania niezwykle trudnego
tematu, który dotyczy nas wszystkich – umierania. Śmierć, jeśli nie dotyczy i nie dotyka nas
osobiście,  postrzegana  jest  przecież  jak  bajka,  nierzeczywistość,  coś  odległego  i
iluzorycznego. Co jednak staje się z człowiekiem, gdy nadchodzi kres? Czy poddamy się bez
walki czy też, jeśli będzie taka możliwość, poszukamy kogoś, kto nas w tej trudnej ostatniej
roli w życiu zastąpi? – pyta reżyser.

W rolach głównych występują m. in. Krzysztof Grabowski, Mirosław Bieliński, Teresa
Bielińska,  Dagna Dywicka,  Beata Wojciechowska  i  in.  Oprawę muzyczną zapewnia
zespół Tempero.

Jak informuje Jerzy Pyrek, doradca marszałka województwa świętokrzyskiego ds. seniorów,
w czwartek, 3 marca, przygotowaniom do spektaklu pt. „Wszyscy chcą żyć” będą się
przyglądać podopieczni Fundacji Domu Seniora  z Pierzchnicy. – Chcemy zaktywizować
środowiska seniorów i dać osobom starszym możliwość cieszenia się dobrami kultury – mówi
Jerzy Pyrek.
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